ỦY BAN MTTQ VIỆT NAM        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     THÀNH PHỐ TAM KỲ              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        BAN VẬN ĐỘNG

QUỸ “VÌ NGƯỜI NGHÈO”                Tam Kỳ, ngày 19  tháng 11 năm 2024

   Số: 59/BC-MTTQ-BVĐ

BÁO CÁO

Kết quả triển khai thực hiện Tháng cao điểm “Vì người nghèo”

 từ 17/10 đến 18/11/2024

Thực hiện Hướng dẫn số 01/MTTQ-BTT ngày 04/10/2024 của Ban Thường

trực Uỷ ban MTTQ Việt Nam tỉnh Quảng Nam về việc hướng dẫn hoạt động Tháng

cao điểm “Vì người nghèo” năm 2024;

 Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam - Ban vận động Quỹ “Vì người

nghèo” thành phố chỉ đạo Mặt trận cơ sở  triển khai đẩy mạnh Tháng cao điểm “Vì

người nghèo “ năm 2024 với  một số kết quả như sau:

1. Tổ chức triển khai thực hiện:

Tiếp tục tổ chức vận động Quỹ “Vì người nghèo” nhằm giúp đỡ người nghèo,

hộ nghèo trong thành phố an cư lạc nghiệp, ổn định cuộc sống, vươn lên thoát

nghèo, góp phần thực hiện mục tiêu giảm nghèo của thành phố và  góp phần bảo

đảm An sinh xã hội, phát triển bền vững trong giai đoạn mới. Ban Thường trực Ủy

ban MTTQ Việt Nam, Ban vận động “ Quỹ vì người nghèo” thành phố đã triển

khai Kế hoạch số 20/KH-MT ngày 05/10/2024 về việc tổ chức Tháng cao điểm “Vì

người nghèo”  năm 2024 và phát động đến các cơ quan đơn vị, các tổ chức kinh tế

- chính trị - xã hội, các nhà hảo tâm, các đơn vị trường học và các xã, phường trên

địa bàn thành phố.

2. Kết quả đạt được:

Từ ngày 17/10 – 18/11/2024 Mặt trận từ thành phố đến xã, phường đã vận

động được số tiền trên 1,055 tỷ đồng và đã hỗ trợ cho các gia đình hộ nghèo, cận

nghèo, hộ có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn trong Tháng cao điểm năm 2024 cụ thể

như sau: 05 nhà xây mới với số tiền là 340 triệu đồng; 10 nhà sửa chữa với số

tiền 155 triệu đồng; 03 phương tiện sản xuất với số tiền 13,95 triệu đồng; thăm

hỏi, tặng quà, hỗ trợ học tập, khám chữa bệnh 1.060 xuất quà với tổng số tiền trên

421 triệu đồng.

Trong Tháng cao điểm “Vì người nghèo”, Hội Chữ thập đỏ thành phố đã ban

hành công văn chỉ đạo Hội xã, phường phối hợp tham gia  ủng hộ Quỹ “Vì người

nghèo” đạt số tiền 3,3 triệu đồng; Hội các cấp duy trì vận động các nhà hảo tâm trợ

giúp thường xuyên cho 60 địa chỉ nhân đạo, với số tiền 18,3 triệu đồng; Vận động

các tổ chức cá nhân hỗ trợ, quà, tiền mặt hỗ trợ 80 đối tượng, trị giá 15.500.000

đồng; Thực hiện Bếp ăn CTĐ được 80 suất ăn miễn phí , trị giá 1.850.000đ cho đối

tượng Người tàn tật, bán vé số, trẻ em trên địa bàn phường Phước Hòa.

Trên đây là Báo cáo kết quả thực hiện Tháng cao điểm”Vì người nghèo” năm

2024 của Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam thành phố Tam Kỳ .

Nơi nhận :
- Ban phong trào UBMT tỉnh;
- Ban Dân vận Thành Uỷ;
- Lưu VT,PT.

TM. BAN VẬN ĐỘNG

PHÓ TRƯỞNG BAN

Nguyễn Thị Thu Hiền

		2024-11-20T10:55:15+0700

		2024-11-20T10:55:45+0700